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سیاسی

 عراقچی: اسرائیل علاوه بر عراق  
از آسمان دیگر کشورها هم استفاده کرده بود

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در گفت و گو با خبرنگاران در حاشیه نشست 
هیأت دولت با اشاره به حمله نظامی اخیر اسرائیل علیه ایران و آخرین سفر خود به 

عراق قبل از این حمله تصریح کرد: مقام های عراقی در این سفر به من گفتند که 
اجازه استفاده از آسمان و خاک خود را برای حمله به ایران نمی دهند. با دولت عراق 

در ارتباط هستیم تا شکایت خود را اعلام کنند.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: رژیم صهیونیستی علاوه بر عراق از آسمان کشورهای 
دیگر هم در حمله استفاده کرده است که با آنها هم در تماس هستیم. ما شکایت 

خود را به سازمان ملل و دیگر مراجع بین المللی اعلام کرده ایم. او با اشاره به 
تلاش های دیپلماتیک کشور در روزهای اخیر با اغلب کشورهای منطقه  افزود: این 

تعاملات دیپلماتیک نقش مهمی در ایجاد صدای واحد در منطقه علیه جنایات رژیم 
صهیونیستی در لبنان و غزه داشت و نقش خود را در کاهش تنش ها ایفا کرد.

ـــرش بـ

وزیر امور 
خارجه: 
اروپایی 

که ادعای 
مقابله با 
تروریسم 

دارد و 
کشورهای 

دیگر را 
محکوم 

می کند، 
در این 

مورد از یک 
تروریست 

دفاع 
می کند 

که برای 
ما قابل 
پذیرش 

نیست

مسیر حمایت از انواع تروریسم؛ از تأمین 
تسلیحات رژیم های تروریستی ازجمله رژیم 
بعث عراق و اسرائیل گرفته تا میزبانی از 
گروه ها و سران گروهک های تروریستی بود.

 مدعی حقوق 
یک تروریست شناسنامه دار

در همین رابطه عابد اکبری، کارشناس مسائل 
اروپا در گفت و گو با »ایران« به روند پرفراز و 
فرود مناسبات ایران و اروپا پرداخته است. 
او با بیان اینکه روابط ایران و آلمان طی 
سال های دولت سیزدهم مسیر پیچیده ای را 
به خود دید و حتی در برخی بزنگاه ها منجر 
به تنش گسترده میان تهران و برلین شد، 
می گوید: مذاکرات احیای برجام، جنگ 
اوکراین و ناآرامی های سال۱۴۰۱ در ایران سه 
متغیری بود که روابط دو طرف را در مسیری 
پرفراز و نشیب و با ابهام های بسیار مواجه کرد. 
با آغاز به کار دولت چهاردهم و به رغم رویکرد 
سازنده سیاست خارجی در دولت چهاردهم 
نسبت به روابط با آلمان و اروپا در چنین 
فضایی به واسطه تنش آفرینی های اسرائیل 
طی ماه های اخیر عدم قطعیت هایی در حل و 
فصل چالش های روابط دوجانبه به وجود آمد 
و زمینه برای تنش زا شدن روابط ایران و آلمان 
با حمایت آلمان از این رژیم چشم انداز روابط 
را وارد دالان تاریک کرد؛ مسیری که طی ۴ دهه 
پیش دو طرف آن را بارها تجربه کرده بودند. 
اکبری در ادامه می افزاید: عدم  ورود به چنین 
مسیری نیازمند ارزیابی دوباره طرفین از مزایای 
همکاری و همزمان مضرات افزایش سطح تنش 
بود که بتواند ادراک واقع بینانه ای را به برلین 
و پایتخت های اروپایی برای بازگشت به ریل 
مناسب در روابط دوجانبه بدهد که متأسفانه 

به نظر می رسد آلمان ها تمایلی به اتخاذ یک 
رویکرد منطقی و واقع بینانه در روابط با تهران 
نداشته و کماکان می خواهند چشمان خود 
را به روی واقعیت های موجود در غرب آسیا و 

ببندند. ایران 

 عدم تمایل آلمان 
به تغییر سیاست اشتباه

این کارشناس مسائل بین الملل موضعگیری 
حمایتی دولت آلمان پس از اعدام سرکرده 
یکی از گروه های تروریستی ایرانی را نشان 
دهنده عدم تمایل دولت آلمان به تغییر در 
رویه های غلط سال های اخیر خود دانست و 
افزود: دولت آلمان به عنوان یک کشور مدعی 
حقوق بشر در شرایطی که به دلیل پناه دادن 
به جمشید شارمهد به عنوان یک تروریست 
شناسنامه دار، طی سال های اخیر می بایست 
احساس سرافکندگی داشته باشد و از ملت 
ایران بویژه خانواده های داغدار عزیزانی که در 
حوادث تروریستی با هدایت شارمهد، عزیزانشان 
را از دست داده اند عذرخواهی نماید در موضعی 
عجیب در حمایت از گروه تروریستی تحت 
هدایت شارمهد، نسبت به اعدام وی توسط 
جمهوری اسلامی ایران اعتراض کرده است. 
رهبران دولت چراغ راهنمایی در برلین باید به 
این نکته واقف شده باشند که اقتدار نظامی 
و امنیتی جمهوری اسلامی ایران در شرایطی 
است که هیچ چراغ سبزی برای فعالیت های 
تروریستی و ماجراجویانه در ایران وجود نخواهد 
داشت. مردم ایران با هر گرایش فکری و 
سیاسی این گونه حمایت های آلمانی ها را در 
کنار مواضع مداخله جویانه اخیر برلین در 
خصوص حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه خلیج 

فارس قطعاً به خاطر خواهند سپرد.

بازدارندگی ایران؛ شکست اسرائیل در دستیابی به اهداف منطقه ای
حمله اخیر اسرائیل به اهدافی در 
خاک کشورمان و واکنش قاطع 
پدافند هوایی، نه تنها نشان از ناتوانی 
رژیم در دستیابی به اهداف مورد 
نظرش داشت، بلکه با محکومیت 
گسترده ای از سوی بیش از ۳۰ کشور 
و پشتیبانی آنها از تمامیت ارضی 
کشورمان همراه شد. این رویداد، بار 
دیگر توجه به ابعاد امنیتی، سیاسی و 
دیپلماتیک منطقه غرب آسیا را بویژه 
در پرتو تحولات جنگ غزه و تنش های 
لبنان برجسته ساخته و ضرورت بررسی راهبردی این حادثه و 

پیامدهای آن برای منطقه را دوچندان کرد.
عملیات اخیر رژیم، در قالب چندین حمله هوایی به برخی 
اهداف نظامی در خاک کشورمان انجام شد اما بی تردید 
تلاشی برای ارزیابی ظرفیت های دفاعی و توان پاسخگویی 
پدافند کشورمان بود. در این رویداد، پدافند هوایی کشورمان 
قاطعانه توانست با موفقیت به مقابله با پرتابه های دشمن 
پرداخته و از وقوع تلفات و خسارات گسترده جلوگیری کند. این 
عملکرد در دو بعُد اهمیت داشت: نخست اینکه ضعف نظامی 
و تهاجمی رژیم صهیونیستی را آشکار کرد و دوم، به عنوان پیامی 
قدرتمند به کشورهای منطقه و محور مقاومت ارسال شد. 
علاوه بر این پس از عملیات های وعده صادق ۱ و 2 دشمن 
به خوبی می داند که نیروهای دفاعی کشورمان، با تکیه بر 
موشک ها و پهپادهای دقیق و رادارگریز، نه تنها از توانایی 
کافی برای دفاع از تمامیت ارضی خود برخوردار هستند، بلکه 
در صورت نیاز، به مواضع دشمنان پاسخی قاطع خواهند داد. 
همچنین رخداد اخیر تأکیدی بر قابلیت بازدارندگی کشورمان 
در برابر اقدامات خصمانه ای بود که می تواند به عنوان یکی 
از عوامل مهم تثبیت کننده امنیت منطقه ای عمل کند. این 
مسأله با واکنش کشورهای منطقه نیز همراه شد، به طوری که 
اغلب همسایگان کشورمان این اقدام را محکوم و حمایت 
خود از دولت و ملت ایران را اعلام کردند. این واکنش ها 
نشان داد که حمله رژیم صهیونیستی، نه تنها موجب تحریک 
افکار عمومی و سیاسی منطقه و جهان علیه اقدام نامشروع 
نتانیاهو و کابینه امنیتی اش شد، بلکه قدرت دفاعی کشورمان 
را به عنوان نقطه اتکای امنیت منطقه ای مورد تأیید قرار داد. 
نکته جالب توجه اینجاست که در بعُد دیپلماتیک، در حالی 
که برخی کشورهای غربی از محکوم کردن اقدام اسرائیل 
خودداری کردند و تنها خواستار خویشتنداری کشورمان در 
قبال تجاوز دشمن شدند، همبستگی جهانی با کشورمان 
ضمن نمایان سازی انزوای اسرائیل در سطح جهانی، اعتبار 

دیپلماتیک و اقتدار سیاسی ایران را برجسته کرد.
در همین راستا، سفرهای دیپلماتیک مقامات ایران به 
کشورهای منطقه و دیدارهای متعددی که با رهبران این 
کشورها انجام دادند، به تقویت مواضع ایران کمک شایانی 
کرد. این تحرکات دیپلماتیک، نه تنها به عنوان ابزاری برای 
جلب حمایت کشورهای هم پیمان و اعمال فشار بر امریکا و 
اسرائیل عمل کرد، بلکه ظرفیت ایران در مدیریت بحران های 
منطقه ای را به عنوان یک بازیگر قدرتمند و مستقل به نمایش 
گذاشت. نشریات بین المللی نیز به تحلیل ابعاد مختلف این 
رویداد پرداخته اند. برخی مانند »آتلانتیک« معتقدند که جنگ 
تمام عیار بین ایران و اسرائیل اجتناب ناپذیر نیست و ایران با 
حفظ خویشتنداری و واکنش هوشمندانه خود می تواند به 

کاهش تنش کمک کند. این نشریه تصریح کرد که حمله رژیم 
صهیونیستی نه به زیرساخت های حیاتی کشورمان آسیب زد و 
نه مقامات بلندپایه نظامی را هدف قرار داد و این خود فرصتی 
برای کشورمان به منظور مدیریت تنش ها ایجاد کرده است.
بایستی به این نکته توجه داشت در حالی که اسرائیل امید 
داشت با این حمله تضعیفی در اقتصاد و انسجام داخلی 
کشورمان ایجاد کند، عملکرد مؤثر پدافند هوایی و عدم 
تأثیرگذاری حمله، منجر به افزایش اعتماد عمومی و تقویت 
اقتصاد داخلی شد. همچنین، واکنش بازارها به این حادثه 
نشان داد که اقتصاد کشورمان توانایی مقابله با تهدیدات 
و بازگشت سریع به حالت عادی را داراست. این مسأله نه 
تنها به عنوان عاملی برای ایجاد اعتماد عمومی در داخل 
عمل کرد، بلکه به جهان ثابت کرد که کشورمان قادر است 
با وجود فشارها و تهدیدات، به حفظ ثبات اقتصادی خود 
بپردازد. از سوی دیگر، این اقدام بار دیگر به رهبران اقتصادی 
و سیاسی کشور نشان داد که برای دستیابی به ثبات پایدار و 
جلوگیری از آسیب پذیری در برابر تهدیدات خارجی، ضرورت 
سرمایه گذاری بیشتر بر تقویت اقتصاد داخلی و خودکفایی در 
بخش های کلیدی امری حیاتی است. این مسأله همچنین 
به همبستگی داخلی و انسجام ملی کشور کمک کرد و اتحاد 
میان بخش های مختلف جامعه را برای مقابله با تهدیدات 
خارجی تقویت کرد. فرای آنچه تاکنون بیان شد این حمله و 
واکنش بین المللی به آن، علاوه بر پیامدهای داخلی، به طور 
مستقیم بر معادلات قدرت در منطقه غرب آسیا و بویژه جنگ 
غزه و تحولات لبنان نیز تأثیر گذاشت. کشورمان به عنوان یکی 
از حامیان اصلی محور مقاومت، توانسته است با حفظ قدرت 
بازدارندگی خود، به گروه های مقاومت اطمینان دهد که در 
برابر تهدیدات اسرائیل همچنان پایدار خواهد ایستاد. این 
پیام نه تنها برای کشورهای همپیمان، بلکه برای گروه های 

مقاومت از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
به طور کلی، این رویداد به محور مقاومت در منطقه نشان 
داد که در صورت تشدید حملات اسرائیل، کشورمان همچنان 
آماده پشتیبانی و همکاری با این گروه هاست. درگیری های 
غزه و لبنان نیز تحت تأثیر این تغییرات منطقه ای قرار خواهند 
گرفت، چرا که اسرائیل با مشاهده واکنش کشورمان به حمله 
اخیر، ممکن است در اقدام های تهاجمی خود بازنگری کرده 
و از تشدید درگیری های منطقه ای خودداری کند. به طور 
کلی حادثه اخیر و پیامدهای منطقه ای و بین المللی آن نشان 
ع غرب آسیا،  می دهد که ایران به عنوان هژمون بلامناز
اکنون در جایگاه بازیگری تأثیرگذار قرار گرفته و با ترکیبی 
از قدرت نظامی، دیپلماسی مؤثر و انسجام داخلی، نه تنها از 
حملات دشمنان خود سربلند بیرون آمده، بلکه به تقویت 
جایگاه خود در منطقه نیز پرداخته است. این تحولات حاکی 
از آن است که کشورمان، با درک عمیق از معادلات قدرت در 
منطقه و تدوین راهبردهای چندجانبه، به عنوان یک نیروی 
تثبیت کننده در برابر تهدیدات و ناملایمات عمل کرده و به 

حفظ ثبات و امنیت منطقه کمک می کند.
در پایان بایستی بر این نکته کلیدی تأکید کرد که این 
رویدادها نه تنها نشانگر آمادگی و توانایی کشورمان در دفاع 
از منافع خود است، بلکه پیامی قوی به دشمنان منطقه ای و 
بین المللی مان ارسال می کند که جمهوری اسلامی ایران برای 
حفظ صلح و امنیت در منطقه آماده است هرگونه تلاشی را 
به کار بگیرد و در این مسیر از هیچ ابزار سیاسی، نظامی و 

اقتصادی دریغ نخواهد کرد.

 دلیل شکست حمله اسرائیل 
MI6  به ایران از زبان مأمور

وک«  کر »آلستر  اینکه،  اول  خبر   
دیپلمات و مأمور سابق ام آی6 انگلیس 
در گفت و گویی به ناکامی حمله رژیم 
صهیونیستی به ایران پرداخت و گفت: 
این حمله قرار بود به انهدام پدافند 
هوایی ایران منتهی شود تا در موج دوم و 
سوم جنگنده های اسرائیل با سلاح های 
متعارف وارد ایران شده و اهدافی که در 
نظر گرفته شده بود را نابود کنند. موج 
دوم و سوم زمانی اتفاق می افتاد که آنها 
وارد آسمان ایران می شدند. کروک اضافه 
کرد: اما موج دوم و سوم حمله اصلاً 

اتفاق نیفتاد.
هواپیماهای اسرائیلی که قرار بود در 
مرحله اول با موشک های دوربرد پدافند 
هوایی ایران را منهدم کنند حتی به صد 
کیلومتری مرزهای ایران هم نرسیدند 
که برای قفل کردن موشک ها روی 
پدافند مسافت زیادی است. این مقام 
انگلیسی ادامه داد: در نهایت نتوانستند 
روی پدافند هوایی قفل کنند و طبق 
نیروهای  اسرائیلی  منابع  گفته های 
حمله کننده با یک سامانه پدافند هوایی 
ناشناخته در ایران مواجه شدند. به 
همین خاطر از ادامه دادن ترسیدند و 
سپس حمله را کنسل و موشک های 

دوربرد خود را شلیک کردند.

 انهدام یک گروه تروریستی 
در کمین دستگاه امنیتی ایران

ز  ا تیم  یک  اینکه،   آخر  دست   
تجزیه طلب  وریستی  تر وهک های  گر
حین ورود به کشور از طریق مرزهای 
اقلیم کردستان عراق، در کمین سربازان 
گمنام امام زمان)عج( گرفتار شد. به 
گزارش تسنیم، در این عملیات پیچیده 
اطلاعاتی که با پشتیبانی عملیاتی قرارگاه 
حمزه سیدالشهدای سپاه پاسداران انجام 
گردید، یکی از عناصر اصلی این گروهک 
تروریستی تجزیه طلب به هلاکت رسید و 
تعداد دیگری به همراه مقادیری سلاح و 

اسناد دستگیر شدند.

دیگه چه خبر؟

چشم بستن اروپا بر نسل کشی اسرائیل در 
فلسطین اشغالی و اعتراض به اعدام یک 
تروریست سبب بالا گرفتن جدال دیپلماتیک 
تهران و برخی پایتخت های اروپایی شد. 
»جوزپ بورل«، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا اعدام جمشید شارمهد، سرکرده 
گروه تروریستی »تندر« را محکوم کرده و مدعی 
شده اتحادیه اروپا در حال بررسی تدابیری در 
واکنش به این موضوع است. دولت آلمان 
هم در موضعی ادعایی سفیر خود در ایران را 
برای مشورت به برلین فراخواند و سفیر ایران 
در آلمان را نیز به وزارت خارجه احضار کرد. 
حکم اعدام شارمهد به اتهام طراحی و هدایت 
اقدامات تروریستی از جمله بمب گذاری در 

حسینیه شیراز در تاریخ 2۴ فروردین ۱۳۸۷ که 
به شهادت و مجروح شدن شماری از هموطنان 

انجامید در ۷ آبان ۱۴۰۳ اجرا شد.

غرب تمایلی به تعامل ندارد
سیدعباس عراقچی روز گذشته در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در واکنش به اعتراض اروپایی ها 
به اجرای حکم شارمهد، با بیان اینکه ما راه 
تعامل و همکاری با اروپا را باز کرده ایم، ولی 
آنها تمایلی به این مسیر ندارند، گفت: مواضع 
و برخوردهای اروپایی ها در مواضع مختلف از 
جمله تروریست شناخته شده، نشان دهنده 
همین موضوع است. اقدام این تروریست 
در انفجار حسینیه شیراز منجر به شهادت 
۱۴ نفر و مجروح شدن بیش از 2۰۰ نفر شد. 
اسناد مربوط به این حادثه موجود است و 
هیچ تردیدی در مورد عملکرد این فرد وجود 
ندارد. عراقچی با اشاره به اینکه اروپایی که 

ادعای مقابله با تروریسم دارد و کشورهای دیگر 
را محکوم می کند، در این مورد از یک تروریست 
دفاع می کند که برای ما قابل پذیرش نیست، 
افزود: دیروز سفیر آلمان احضار و با وی 
گفت وگو شده است و سفارتخانه های ایران 
در اروپا فعال هستند و کانال های تماس 
برقرار است.  وزیر خارجه پیشتر در دو پیام 
شدیداللحن، »بورل« و همتای آلمانی خود را 
خطاب قرار داده و مواضع اخیر اتحادیه اروپا را 
ریاکارانه و حمایت آلمان از جنایتکاران را بازی 
روانی و پرده پوشی بر حمایت های تسلیحاتی 
خود از اسرائیل در جنگ غزه خوانده بود. 
عراقچی در اعتراض به همتای آلمانی خود 
یادآور شد که این کشوربه عنوان دومین 
تأمین کننده سلاح  های مرگبار برای اسرائیل 
در نسل کشی غزه و کشتار در لبنان به  شمار 
می رود. اشاره مقام ایرانی به سابقه دهه ها 
همراهی و گام برداشتن اروپا بویژه آلمان در 

 دفاع اروپا از یک تروریست  دفاع اروپا از یک تروریست 
قابل پذیرش نیستقابل پذیرش نیست

عراقچی در واکنش به اعتراض غرب به اعدام سرکرده گروهک تروریستی »تندر«:

کارشناس مسائل اروپا در گفت و گو با »ایران«: آلمانی ها چشم خود را روی واقعیت می بندند
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